
Version projet Annexe 1 

Tarifs
Prix  

brut

Prix

net

08.00-11.40 26.00 fr.        26.00 fr.     21.25 fr.     

13.50-15.30 12.00 fr.        12.00 fr.     9.85 fr.       

1 enfant 2ème & + 1 enfant 2ème & +

< 40 000.00 fr.        12.25 fr. 11.03 fr. 9.00 fr. 10.23 fr.

jusqu' à 79 999.00 fr.        13.25 fr. 11.93 fr. 8.00 fr. 9.33 fr.

80 000.00 fr. à 89 999.00 fr. 14.25 fr. 12.83 fr. 7.00 fr. 8.43 fr.

90 000.00 fr. à 99 999.00 fr. 15.25 fr. 13.73 fr. 6.00 fr. 7.53 fr.

100 000.00 fr. à 109 999.00 fr. 16.25 fr. 14.63 fr. 5.00 fr. 6.63 fr.

110 000.00 fr. à 119 999.00 fr. 17.25 fr. 15.53 fr. 4.00 fr. 5.73 fr.

120 000.00 fr. à 129 999.00 fr. 18.25 fr. 16.43 fr. 3.00 fr. 4.83 fr.

130 000.00 fr. à 139 999.00 fr. 19.25 fr. 17.33 fr. 2.00 fr. 3.93 fr.

140 000.00 fr. à 149 999.00 fr. 20.25 fr. 18.23 fr. 1.00 fr. 3.03 fr.

150 000.00 fr. à et plus 21.25 fr. 19.13 fr. 0.00 fr. 2.13 fr.

Remarques :

(1) En cas d'union libre, additionner les chiffres 4.91 des deux avis de taxation

(2) Le calcul du revenu déterminant pour les personnes salariées ou ayant une activité indépendante est fixé selon art. 4 de la grille de référence LStE annexée

(3) Le nombre d'enfants (à charge) est celui indiqué sur le haut de l'avis de taxation

(4) La taxe d'inscription est de Fr. 20.00 par enfant 

(5) Les tarifs enfantines inclus la part Etat-employeurs de Fr. 1.30 / heure

(6) Les frais de repas ne sont pas subventionnés.

(7) Selon art. 8 du règlement d'exécution relatif à l'accueil extrascolaire (AES) 

7.85 fr.

8.85 fr.

7.07 fr.

7.97 fr. 1.00 fr.

2.00 fr. 2.79 fr.

1.89 fr.

1 enfant 2ème et +

Accueil extrascolaire de la Jogne Vive la Vie - école enfantine

Tarifs alternances en vigueur dès la rentrée 2025-2026

Revenu

Commune domicile

Matin alternance Matin alternanceAprès-midi alternance

1 enfant 2ème et +

Après-midi alternance

4.00 fr. 4.59 fr.5.85 fr.

6.85 fr.

9.85 fr.

1.67 fr.

2.57 fr.

3.47 fr.

4.37 fr.

5.27 fr.

6.17 fr.

8.87 fr.

Horaires

Parents

9.09 fr.0.85 fr. 0.77 fr. 9.00 fr.

3.69 fr.

0.98 fr.

Matinée alternance

Après-midi alternance

8.19 fr.

7.29 fr.

6.39 fr.

5.49 fr.

3.00 fr.

0.00 fr.

Part Etat-Employeur Fr. 

1.30 / heure

4.75 fr.                                

2.15 fr.                                

8.00 fr.

7.00 fr.

6.00 fr.

5.00 fr.

1.85 fr.

2.85 fr.

3.85 fr.

4.85 fr.
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Tarifs

08.00-11.40 26.00 fr.        

13.50-15.30 12.00 fr.        

1 enfant 2ème & + 1 enfant 2ème & +

< 40 000.00 fr.        17.00 fr. 15.30 fr. 9.00 fr. 10.70 fr.

jusqu' à 79 999.00 fr.        18.00 fr. 16.20 fr. 8.00 fr. 9.80 fr.

80 000.00 fr. à 89 999.00 fr. 19.00 fr. 17.10 fr. 7.00 fr. 8.90 fr.

90 000.00 fr. à 99 999.00 fr. 20.00 fr. 18.00 fr. 6.00 fr. 8.00 fr.

100 000.00 fr. à 109 999.00 fr. 21.00 fr. 18.90 fr. 5.00 fr. 7.10 fr.

110 000.00 fr. à 119 999.00 fr. 22.00 fr. 19.80 fr. 4.00 fr. 6.20 fr.

120 000.00 fr. à 129 999.00 fr. 23.00 fr. 20.70 fr. 3.00 fr. 5.30 fr.

130 000.00 fr. à 139 999.00 fr. 24.00 fr. 21.60 fr. 2.00 fr. 4.40 fr.

140 000.00 fr. à 149 999.00 fr. 25.00 fr. 22.50 fr. 1.00 fr. 3.50 fr.

150 000.00 fr. à et plus 26.00 fr. 23.40 fr. 0.00 fr. 2.60 fr.

Remarques :

(1) En cas d'union libre, additionner les chiffres 4.91 des deux avis de taxation

(2) Le calcul du revenu déterminant pour les personnes salariées ou ayant une activité indépendante est fixé selon art. 4 de la grille de référence LStE annexée

(3) Le nombre d'enfants (à charge) est celui indiqué sur le haut de l'avis de taxation

(4) La taxe d'inscription est de Fr. 20.00 par enfant 

(5) Les tarifs enfantines inclus la part Etat-employeurs de Fr. 1.30 / heure

(6) Les frais de repas ne sont pas subventionnés.

(7) Selon art. 8 du règlement d'exécution relatif à l'accueil extrascolaire (AES) 

2.10 fr.

8.00 fr. 7.20 fr. 4.00 fr. 4.80 fr.

8.10 fr. 3.00 fr. 3.90 fr.

11.00 fr.

10.00 fr. 9.00 fr.

9.90 fr.

2.00 fr.

1.00 fr.

3.00 fr.

5.00 fr.

0.00 fr.

Horaires

9.00 fr.

Matinée alternance

Après-midi alternance

12.00 fr. 10.80 fr. 1.20 fr.

Commune domicile

Matin alternance MatinAprès-midi alternance Après-midi alternance

1 enfant 2ème et + 1 enfant 2ème et +

7.00 fr. 6.30 fr.

3.00 fr. 2.70 fr. 9.00 fr. 9.30 fr.

4.50 fr.

5.00 fr. 5.70 fr.

 Accueil extrascolaire de la Jogne Vive la Vie - école primaire

Tarifs alternances en vigueur dès la rentrée 2025-2026

4.00 fr. 3.60 fr. 8.00 fr.

7.00 fr. 7.50 fr.

5.40 fr. 6.00 fr. 6.60 fr.

Revenu

6.00 fr.

Parents

8.40 fr.
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Ainsi adopté par les Conseils communaux de:

Le Syndic:

Châtel-sur-Montsalvens, le

Le Syndic:

Le Syndic:

La Secrétaire:

La Secrétaire

Val-de-Charmey, le

Crésuz, le

La Secrétaire:


